обязательной медицинской помощи, возникших после проведения вакцинации и приведших к:
анафилактическому шоку не позднее 1 календарного дня с момента вакцинации;
отёку Квинке, синдрому Стивенса-Джонсона, синдрому Лайелла, острому стенозу гортани вследствие
аллергического отёка, вакциноассоциированному энцефалиту, вакцинассоциированному полиомиелиту,
синдрому Гийена-Барре или сывороточной болезни
не позднее 15 календарных дней с момента вакцинации

*под болезнью понимается заболевание коронавирусной
инфекцией (вкл. CoVID-19), впервые диагностированное в
период договора в качестве основного согласно МКБ-10
(Международная классификация болезней), при наличии
положительной реакции на возбудителя из семейства
коронавирусов (вкл. CoVID-19)

Застрахованный чувствует себя в безопасности
24/7/365 в любой точке мира

1 год

15-й день

24 часа

Весь мир

500 000 ₽

Даже
в режиме ЧС

Cрок действия

Начало срока действия
полиса после
заключения договора

Время покрытия

Территория
действия

Страховая сумма

Полис продолжает
действовать

Три варианта программы

Вариант
программы

Стоимость
полиса, ₽

Страховая сумма
по полису, ₽

% выплаты по риску
Госпитализация в
результате болезни, ₽

% выплаты по риску
Смерть в результате
болезни, ₽

1 24 000 500 000 50 000 (10%) 500 000 (100%)

2 12 500 500 000 25 000 (5%) 500 000 (100%)

3 5 500 500 000 10 000 (2%) 500 000 (100%)

Оплата полиса производится один
раз до начала действия полиса

500 000 рублей, за вычетом ранее
произведенной выплаты

Выплата производится по факту
наступления страхового события

Полис отличается от ДМС отсутствием
оплаты лечения и медикаментов

% выплаты по риску
Критическое
заболевание, ₽

50 000 (10%)

25 000 (5%)

10 000 (2%)

Как получить страховую выплату
по программе Коронавирус.НЕТ

Застрахованный передает необходимые документы в течение 30 дней
с момента наступления страхового события по одному из каналов:

Личный
кабинет

Электронная
почта

Отделение
страховой компании

Нужно написать заявление о страховой
выплате и прислать сканированную
копию, либо фото через личный кабинет

Нужно написать заявление о страховой
выплате и прислать сканированную копию,
либо фото на адрес электронной почты своего
региона. Информация указана в разделе
«Урегулирование страховых событий»

Документы принимаются в отделениях